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1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 
1 Знакомство с CAE 

Fidesys 
1

4 
8 8    6   Нет  

1.1. Обзор CAE Fidesys 4 2 2    2     
1.2. Основные этапы 

конечноэлементно

го анализа 
6 4 4    2     

1.3. Пример расчета 4 2 2    2     
2 Создание 

геометрических и 

конечноэлементны

х моделей 

1

4 
10 

1

0 
   4   Нет  

2.1. Работа с 

геометрическими 

моделями 
6 4 4    2     

2.2. Работа с КЭ 

моделями 6 4 4    2     

2.3. Лабораторная 

работа № 1 2 2 2         



3 Стандартные 

возможности CAE 

Fidesys 

1

6 
12 

1

0 
2 0  4   Нет  

3.1. Статический 

расчет на 

прочность 
5 3 3  0  2     

3.2. Динамические 

расчеты, расчеты 

на устойчивость 
7 5 3 2   2     

3.3. Лабораторная 

работа № 2 4 4 4         

4 Расширенные 

возможности CAE 

Fidesys 

2

6 
18 

1

2 
2 4  8   Нет  

4.1. Физическая и 

геометрическая 

нелинейность 
5 3 3    2     

4.2. Расчет 

эффективных 

свойств 

композитов 

5 3 3    2     

4.3. Использование 

спектральных 

элементов 
2 2   2       

4.4. Статические и 

динамические 

задачи 

теплопроводности 

и термоупругости 

4 2  2   2     

4.5. Лабораторная 

работа № 3 3 3 3         

4.6. Построение 

геометрии и 

генерация сеток с 

помощью языка 

команд 

4 2   2  2     

4.7. Лабораторная 

работа № 4 3 3 3         

5 Итоговая 

аттестация 2 2    2     Итоговый экзамен 

 ИТОГО: 7

2 
50 

4

0 
4 4 2 22 0    

 

Руководитель каф. 
РМДиПМ, ЦПП 
МЭМ 

 

 

 

В.Э. Цой 
(должность, ученая степень, 

ученое звание) 
 (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

Начальник ОДПО 

 

 

 

А.Г. Крохин 
(должность, ученая степень, 

ученое звание) 
 (подпись)  (расшифровка 

подписи) 
 

 

 


